
ALCALDÍA

Expediente n.º.:0043032/2023

Decreto  de  la  Alcaldía  por  el  que  se  nombran  los  Vicepresidentes  de  los
organismos autónomos locales del Ayuntamiento de Zaragoza.

En virtud de lo establecido en el artículo 7 de  los estatutos por los que se rige cada
uno de los organismos autónomos locales del Ayuntamiento de Zaragoza, dispongo:

PRIMERO.- Vicepresidentes de los organismos autónomos locales. 

a) Nombrar Vicepresidenta del Patronato Municipal  de las Artes Escénicas y de la
Imagen, organismo autónomo local adscrito al Área de Cultura, Educación y Turismo,
a la Consejera Delegada de ésta, Dª. Sara María Fernández Escuer.

b)  Nombrar  Vicepresidenta  del  Patronato  Municipal  de  Educación  y  Bibliotecas,
organismo autónomo local  adscrito  al  Área de Cultura,  Educación  y  Turismo,  a  la
Concejala Delegada de Educación, Dª. Paloma Gabasa Espinosa.

c) Nombrar Vicepresidenta de Zaragoza Turismo, organismo autónomo local adscrito
al Área de Cultura, Educación y Turismo, a la Consejera Delegada de ésta, Dª. Sara
María Fernández Escuer.

d) Nombrar Vicepresidente del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial,
organismo adscrito al Área de Economía,  Transformación Digital y Transparencia, al
Consejero Delegado de ésta, D. Carlos Gimeno Casado.

SEGUNDO.- Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el día de su firma, debiendo de inscribirse en el
Libro de Resoluciones Electrónicas de la Alcaldía y de otros órganos unipersonales del
Ayuntamiento de Zaragoza.

DOCUMENTO Resolucion 20230029278 - DECRETO DE LA ALCALDIA POR EL QUE SE NOMBRAN
LOS VICEPRESIDENTES DE LOS ...

ID FIRMA 10804209 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
NATALIA CHUECA MUÑOZ - ALCALDESA 03  de  julio  de  2023

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL - EL TITULAR DEL ORGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA 04  de  julio  de  2023

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
4O

D
Q

w
M

zg
3M

jIw
N

zA
yN

zg
zN

T
Y

0


